



PREFEITURA DE
NOVO ORIENTE

SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO

PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE
MODELO PROPOSTO PARA OS FORNECEDORES INDIVIDUAIS

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE
IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA Nº 07.002/2022

I - IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR

FORNECEDOR (A) INDIVIDUAL

1. Nome do Proponente <i>Dina Pereira de Sousa</i>	2. CPF <i>154.011.973-49</i>
3. Endereço <i>Muriquen</i>	5. CEP <i>63.740-000</i>
4. Município/UF <i>Novo Oriente - Ce</i>	8. E-mail (quando houver)
6. Nº da DAP Física <i>506054011973493101220936</i>	7. DDD/Fone <i>(88) 9 9804-7084</i>
9. Banco <i>Brasil</i>	10. Nº da Agência <i>1296-3</i>
	11. Nº da Conta Corrente <i>5594-8</i>

II - RELAÇÃO DOS PRODUTOS

Produto	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição*		Cronograma de Entrega dos produtos
			Unitário	Total	
01 <i>Carretilho</i>	<i>Kg</i>	<i>1300</i>	<i>29,67</i>	<i>38.571,00</i>	<i>conforme edital</i>
02					
03					





PREFEITURA DE
NOVO ORIENTE



SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO

04					
05					
06					
07					
*Prego publicado no Edital n xxx/xxxx (o mesmo que consta na chamada pública).					
III - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC					

Nome	CNPJ	Município
Endereço		Fone
Nome do Representante Legal		CPF

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

Local e Data: 31/01/2022	Assinatura do Fornecedor Individual <i>Lucia Ferreira de Sousa</i>	CPF 154.011.973-49
-----------------------------	---	-----------------------



PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE
 MODELO PROPOSTO PARA OS FORNECEDORES INDIVIDUAIS

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE
 IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA Nº 07.002/2022

I – IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR

FORNECEDOR (A) INDIVIDUAL

1. Nome do PropONENTE Antonia Lopes Araújo	2. CPF 458.401.643-72
3. Endereço Barriguda	5. CEP 63.740.000
4. Município/UF Novo Oriente - Ce	8. E-mail (quando houver)
6. Nº da DAP Física 50004584016437222122008581119977997928	11. Nº da Conta Corrente 10.072-2
7. DDD/Fone 1119977997928	
9. Banco Banco Brast	10. Nº da Agência 1298-3

II – RELAÇÃO DOS PRODUTOS

Produto	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição*		Cronograma de Entrega dos produtos
			Unitário	Total	
01 Bola	Kg	600	16,50	9.900,00	conforme edital
02 Pão caseiro	Kg	1000	13,00	13.000,00	conforme edital
03 carne moída	Kg	450	37,33	16.798,50	conforme edital



04					
05					
06					
07					
*Prego publicado no Edital n xxx/xxxx (o mesmo que consta na chamada pública).					
III - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC					

Total = 39.698.50

Nome _____ CNPJ _____ Município _____

Endereço _____ Fone _____

Nome do Representante Legal _____ CPF _____

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

Local e Data: 27/10/11 2002, Assinatura do Fornecedor Individual _____

Antonio Pontes Araújo _____

CPF 458.401.643.72



PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE

MODELO PROPOSTO PARA OS FORNECEDORES INDIVIDUAIS

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE

IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA Nº 01 002/2022

I - IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR

FORNECEDOR (A) INDIVIDUAL

1. Nome do Proponente <i>Antonia Benivalda Araujo Sales</i>	2. CPF. <i>042.301.413-78</i>
3. Endereço <i>R. Malhada Vermelha</i>	4. Município/UF <i>Novo Oriente - Ce</i>
6. Nº da DAP Física <i>500042321413780303210837</i>	7. DDD/Fone <i>(88) 9.9741-8251</i>
9. Banco <i>Bradesco</i>	10. Nº da Agência <i>2565.8</i>
	11. Nº da Conta Corrente <i>1024705-5</i>

II - RELAÇÃO DOS PRODUTOS

01	Produto	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição*		Cronograma de Entrega dos produtos
				Unitário	Total	
01	<i>cheiro verde</i>	<i>Maço</i>	<i>500</i>	<i>2,33</i>	<i>1165,00</i>	<i>conforme edital</i>
02	<i>carneiro</i>	<i>Kg</i>	<i>500</i>	<i>29,67</i>	<i>14.835,00</i>	<i>conforme edital</i>
03	<i>batata castanha</i>	<i>Kg</i>	<i>900</i>	<i>26,00</i>	<i>23.400,00</i>	<i>conforme edital</i>



04				
05				
06				
07				
Total = 39.400,00				

*Preço publicado no Edital n xxx/xxxx (o mesmo que consta na chamada pública).

III - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

Nome	CNPJ	Município
Endereço	Fone	CPF
Nome do Representante Legal	CPF	
Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.		
Local e Data:	Assinatura do Fornecedor Individual	CPF
31/01/2023	<i>x Antonio Benivaldo Araújo Sales</i>	042.301-413-78





PREFEITURA DE
NOVO ORIENTE



SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO

PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE
MODELO PROPOSTO PARA OS FORNECEDORES INDIVIDUAIS

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE
IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA Nº 07.009/2022

I - IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR

FORNECEDOR (A) INDIVIDUAL

1. Nome do Proponente <i>Antonia Carlos Vieira de Araújo</i>	2. CPF <i>80116507349</i>
3. Endereço <i>R. Lagoa da Areia</i>	4. Município/UF <i>Novo Oriente - Ce</i>
6. Nº da DAP Física <i>500080116507349232211043</i>	7. DDD/Fone <i>(88)9 2490970</i>
9. Banco <i>Caixa</i>	10. Nº da Agência <i>0747</i>
	11. Nº da Conta Corrente <i>61158-5</i>

II - RELAÇÃO DOS PRODUTOS

Produto	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição*		Cronograma de Entrega dos produtos
			Unitário	Total	
01 <i>Farinha/Mandioca</i>	<i>kg</i>	<i>900</i>	<i>6,33</i>	<i>5.697,00</i>	<i>comparar edital</i>
02 <i>Fécula de mandioca</i>	<i>kg</i>	<i>1350</i>	<i>6,17</i>	<i>8.329,50</i>	<i>comparar edital</i>
03 <i>Farigo</i>	<i>kg</i>	<i>650</i>	<i>9,67</i>	<i>6.285,50</i>	<i>comparar edital</i>





PREFEITURA DE
NOVO ORIENTE



SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO

04	Macaesina	Kg	1000	5,50	5.500,00	conforme edital
05	Carne moída	Kg	380	37,33	14.185,10	conforme edital
06						
07						
				Total =	39.997,40	

*Prego publicado no Edital n xxx/xxxx (o mesmo que consta na chamada pública).

III - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

Nome	CNPJ	Município
Endereço		Fone
Nome do Representante Legal		CPF
Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.		
Local e Data: 31/01/2022	Assinatura do Fornecedor Individual Antônio Carlos Vieira de Araujo.	CPF 801165073-49



PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE

MODELO PROPOSTO PARA OS FORNECEDORES INDIVIDUAIS

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE
 IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA Nº 07.002/2022,

I – IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR

FORNECEDOR (A) INDIVIDUAL

1. Nome do Propriante: Antonioivanildo lopes Cavalcante.

2. CPF: 042.353253.70

3. Endereço: Novo Oriente.

4. Município/UF: NOVO ORIENTE.

5. CEP: 63740.000

6. Nº da DAP Física: SDW0042353253701811210259

7. DDD/Fone: (88) 981570665

8. E-mail (quando houver):

9. Banco: Braçal

10. Nº da Agência: 1296-3

11. Nº da Conta Corrente: 16.551-4

II – RELAÇÃO DOS PRODUTOS

Produto	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição*		Cronograma de Entrega dos produtos
			Unitário	Total	
01 CARNE CARNERO	kg.	700	29,67	20.769,00	
02 CARNE SUENO	kg.	735	26,00	19.110,00	
03					





PREFEITURA DE
NOVO ORIENTE



SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO

04				
05				
06				
07				
			Total =	39.879,00

*Prego publicado no Edital n xxx/xxxx (o mesmo que consta na chamada pública).

III - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

Nome	CNPJ	Município
Endereço		Fone
Nome do Representante Legal		CPF
Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.		
Local e Data: 28/10/1.2022	Assinatura do Fornecedor Individual Antonio Tiannala Pafus Cabralcanta	CPF 042.353.253.70





PREFEITURA DE
NOVO ORIENTE



SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO

PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE
MODELO PROPOSTO PARA OS FORNECEDORES INDIVIDUAIS

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE
IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA Nº 07.002/2024

I – IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR

FORNECEDOR (A) INDIVIDUAL

1. Nome do Proponente <i>Antonia Rodrigues Araújo</i>	2. CPF <i>889.783.033-16</i>
3. Endereço <i>Malhada Grande</i>	5. CEP <i>63.740.000</i>
4. Município/UF <i>Novo Oriente - Ce</i>	8. E-mail (quando houver)
6. Nº da DAP Física <i>SDM000473309356301211138</i>	7. DDD/Fone <i>88199695 8380</i>
9. Banco <i>Badesco</i>	10. Nº da Agência <i>5441</i>
	11. Nº da Conta Corrente <i>7858 J</i>

II – RELAÇÃO DOS PRODUTOS

Produto	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição*		Cronograma de Entrega dos produtos
			Unitário	Total	
<i>Carne suína</i>	<i>Kg</i>	<i>800</i>	<i>26,00</i>	<i>20.800,00</i>	<i>conforme edital</i>
<i>Salina coque</i>	<i>Kg</i>	<i>700</i>	<i>26,00</i>	<i>18.200,00</i>	<i>conforme edital</i>
<i>03</i>					





PREFEITURA DE
NOVO ORIENTE



SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO

04				
05				
06				
07				
			total =	39.000,00

*Preço publicado no Edital n xxx/xxxx (o mesmo que consta na chamada pública).

III - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

Nome	CNPJ	Município
Endereço	Fone	CPF
Nome do Representante Legal		
Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.		
Local e Data: 31/01/2020	Assinatura do Fornecedor Individual Antonio Rodrigues Azevedo	CPF 889.783.033-16



PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE
MODELO PROPOSTO PARA OS FORNECEDORES INDIVIDUAIS

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE
IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA Nº 07.002/2022
I – IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR
FORNECEDOR (A) INDIVIDUAL

1. Nome do Proponente: **Auberto Vieira de Macedo.**
 2. CPF: **767.062.903.78**
 3. Endereço: **Av. Juscelino Kubitschek Nº 35, Novo Oriente.**
 4. Município/UF: **NOVO ORIENTE.**
 5. CEP: **63740.000**
 6. Nº da DAP Física: **SDW.077317580368150421187 (88) 99**
 7. DDD/Fone: **(88) 99**
 8. E-mail (quando houver):
 9. Banco: **Caixa.**
 10. Nº da Agência: **0747**
 11. Nº da Conta Corrente: **74680-4.**

II – RELAÇÃO DOS PRODUTOS

Produto	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição*		Cronograma de Entrega dos produtos
			Unitário	Total	
01 CARNE GOI MOIDA	kg.	530	37.33	19.784,90	
02 CARNE GOI COMB MOID	kg.	540	37.33	20.158,20	
03					





PREFEITURA DE
NOVO ORIENTE



SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO

04				
05				
06				
07				
				Total = 39.943,10

*Prego publicado no Edital n xxx/xxxx (o mesmo que consta na chamada pública).

III - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

Nome	CNPJ	Município
Endereço		Fone
Nome do Representante Legal		CPF

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

Local e Data:	Assinatura do Fornecedor Individual	CPF
31/01/2022	XDA Vitorino Vitorino de Macêdo	767.062.903-78



PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE
MODELO PROPOSTO PARA OS FORNECEDORES INDIVIDUAIS

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE
IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA Nº 07.002/2022

I – IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR

FORNECEDOR (A) INDIVIDUAL

1. Nome do Proponente <i>Luísa Fernandes de Oliveira</i>	2. CPF <i>698.813.163-91</i>
3. Endereço <i>Rua. João Dona N:39</i>	4. Município/UF <i>Novo Oriente - Ce</i>
6. Nº da DAP Física <i>5000888631311391161111040</i>	7. DDD/Fone <i>(88)9.9636-9437</i>
9. Banco <i>Bradesco</i>	10. Nº da Agência <i>5441</i>
	11. Nº da Conta Corrente <i>1001210-4</i>

II – RELAÇÃO DOS PRODUTOS

Produto	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição*		Cronograma de Entrega dos produtos
			Unitário	Total	
01 <i>Banana</i>	<i>Kg</i>	<i>1000</i>	<i>5,50</i>	<i>5.500,00</i>	<i>conforme edital</i>
02 <i>Batata doce</i>	<i>Kg</i>	<i>1000</i>	<i>5,50</i>	<i>5.500,00</i>	<i>conforme edital</i>
03 <i>Cenoura</i>	<i>Kg</i>	<i>1000</i>	<i>6,83</i>	<i>6.830,00</i>	<i>conforme edital</i>



04	Melançã	Kg	5.350	2,27	12.144,50	conforme edital
05	Caruru moida	Kg	250	37,33	9.332,50	conforme edital
06						
07						
				<i>total =</i>	<i>39.307,00</i>	

*Prego publicado no Edital n xxx/xxxx (o mesmo que consta na chamada pública).

III - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

Nome	CNPJ	Município
Endereço		Fone
Nome do Representante Legal		CPF
Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.		
Local e Data:	Assinatura do Fornecedor Individual,	CPF
<i>31/01/2022</i>	<i>*CICERO FERDINANDDES DE OLIVEIRA</i>	<i>698.813.163-91</i>





Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE

IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 07.0002/2022-CH

I - IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES

GRUPO FORMAL

1. Nome do Proponente: COOPDEST COOPERATIVA DE AGRICULTORES PRODUTORES E EMPREENDEDORES DO ESTADO DO CEARÁ LTDA 2. CNPJ: 04.604.578/0001-08

3. Endereço: Ana Cordeiro Gomes, 08

4. Município/UF: Tauá - Ceará

5. E-mail: coopdest.taua@gmail.com

6. DDD/Fone:(88) 8195-2218, (88) 9.97874334 (88) 9.97874300

7. CEP: 63.668-000

8. Nº DAP Jurídica: SDW046645780001901220217

9. Banco do Bradesco

10. Agência Corrente: 789-7

11. Conta Nº da Conta: 12877-5

12. Nº de Associados: 217

13. Nº de Associados de acordo com a Lei nº 11.326/2006: 58

14. Nº de Associados com DAP Física: 126

15. Nome do representante legal: ASSUENO BIZERRA SILVA

16. CPF: 797.902.751-53

17. DDD/Fone (88) 9.9724-5467

18. Endereço: domiciliado no conjunto Habitacional Gomes Almeida, Santa Teresa- TAUA

19. Município/UF: Tauá-Ceará

II - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FINDE/MGC

1. Nome da Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE

2. CNPJ: 07.982.010/0001-19

3. Município/UF: NOVO ORIENTE-CE

4. Endereço: RUA DEOCLECIANO ARAÇÃO, Nº 15

5. DDD/Fone

6. Nome do representante e e-mail: Sra. MARIA DO SOCORRO VIEIRA SOUSA TEIXEIRA

7. CPF: 431.417.303-34

III - RELAÇÃO DE PRODUTOS

Nº	PRODUTO	2. UNIDADE	3. QUANTIDADE	4. PREÇO DE AQUISIÇÃO		5. Programa de Entrega dos Produtos
				4.1 VALOR UNITÁRIO	4.2 VALOR TOTAL	



DE ACORDO COM O
CRONOGRAMA ESTABELECIDO
NO EDITAL

1	ALFACE - FOLHAS LISAS, DE PRIMEIRA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA, LIVRE DE AGROTÓXICOS, EMBALAGEM: ADEQUADA, IN NATURA EM UNIDADE "PES" DE 100 A 200 GRAMAS	PES	1.500	2,77	R\$ 4.155,00
2	BANANA - EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS, TAMANHOS E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, AUSÊNCIA DE SUIJIDADES, PARASITAS E SINAIS DE APRODECIMENTO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE POLIETILENO.	KG	8.200	5,50	R\$ 45.100,00
3	BATATA DOCE - LISA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME, LIVRE DE AFROTÓXICO, ACONDICIONADAS PARA TRANSPORTE, EM CAIXAS OU SACOS OU CAIXAS DE POLIETILENO DE 10 A 20 KG RETORNÁVEIS.	KG	3.000	5,50	R\$ 16.500,00
4	BETERRABA - LISA DE PRIMEIRA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME, ACONDICIONADAS PARA TRANSPORTE, EM CAIXAS DE POLIETILENO DE 20KG RETORNÁVEIS.	KG	1.080	6,83	R\$ 7.376,40
5	CENOURA - DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM RACHADURAS E CORTES COM TAMANHOS E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER GRAUDA, ACONDICIONADA PARA TRANSPORTE, EM CAIXAS DE POLIETILENO DE 10 A 20 KG RETORNÁVEIS.	KG	2.362	6,83	R\$ 16.132,46
6	CHIERO VERDE - FRESCO, DE PRIMEIRA, COR VERDE, ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE SINAIS DE APRODECIMENTO, DE TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, DE QUALIDADE FIRME E INTACTA, INSETA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, EM MAÇO DE 50 GRAMAS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS DE FORMA INDIVIDUAL.	MAÇO	1.500	2,33	R\$ 3.495,00
7	CEBOLA - IN NATURA, APRESENTANDO GRAUS DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. INSETO DE PARASITAS, SUIEIRAS E LARVAS.	KG	1.500	6,17	R\$ 9.255,00



9	FARINHA DE MANDIOCA - QUEBRADINHA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPORTE DE 1 KG. LIVRE DE INSETOS E/OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU ARMAZENAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	900	6,33	R\$ 5.697,00
10	FÉCULA DE MANDIOCA - MASSA PRONTA PARA TAPIOCA, INGREDIENTES: FÉCULA DE MANDIOCA, ÁGUA, SAL E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, NÃO CONTENDO GLÚTEN. EMBALAGEM PLÁSTICO DE 1KG, ACONDICIONADAS EM FARDOS DE 20 KG, NÃO FURADAS, NÃO ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UNIDADES, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATORIO APRESENTAÇÃO DO ALVARÁ SANIATÓRIO DO FABRICANTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	KG	1.350	6,17	R\$ 8.329,50
11	FEIJÃO CAUPI - FEIJÃO DE CORDA, COTRIUIDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, ISENTO de material terroso, sujidade e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg e 2 kg em saco plástico transparente ao tóxicos limpos não violados resistente que garantam o ingrediente <i>da produção, até o momento da colheita</i>	KG	1.350	9,67	R\$ 13.054,50
12	GOIABA - de primeira qualidade apresentando o tamanho cor e formação uniforme devendo ser bem desenvolvido e manda maduro com pouco impacto e firme sem danos físicos e mecânicos acondicionado em caixas apropriadas	KG	2.250	5,67	R\$ 12.757,50
13	JERIMUNJ (abobora) - de primeiro e ótima qualidade tamanho colorau uniformes em centro de enfermidades e material terroso sem danos físicos e mecânicos em um dos humanos veio e transporte com peso máximo de 5 kg, transportados em monoblocos plásticos frastados e/ou condicionados para transporte em caixas de polietileno de 20 kg retornáveis, unidade 1 kg.	KG	2.500	4,67	R\$ 11.675,00



14	LARANJA PEÇA - de ótima qualidade compacta preço e firme em certo de sujeitos tamanhos e coloração dos uniformes devendo ser bem desenvolvidos adicionado em saco de 20kg	KG	2.250	5,33	R\$ 11.992,50
16	MACAXEIRA - de primeira sem rama fresca compacta e firmes em lesões de origem física ou mecânica sem rachaduras de origem física ou mecânica sem rachaduras e cortes com tamanho coloração uniforme adicionados em caixa de polietileno de 20kg retornáveis	KG	3.500	5,50	R\$ 19.250,00
	MAMAO (FORMOSA) - de primeira qualidade livre de sujidades parasitas e larvas tamanho e coloração uniforme bem desenvolvido e em maturação com polpa firme intacta sem danos físicos ou mecânicos em um dos humanos e transporte acondicionados em caixas de polietileno de 20 a de 10 a 20kg retornáveis monoblocos de PCV fechados	KG	6.300	4,00	R\$ 25.200,00
	MANGA - fruto de qualidade sendo desteito apresentando tamanho cor e conformação uniforme fruta bem desenvolvida e madura a casca pode apresentar mancha desde que não afete a qualidade do produto adicionado em caixa de polietileno de 20 a 20 de dez à vinte retornáveis Monobloco CPC fretados	KG	9.000	4,67	R\$ 42.030,00
	MELANCIA - melancia fresca fruto como 70% a 80% de manuseio com aspecto de coqueiro próprio com polpa firme intacto devendo ser bem desenvolvida Em certas de enfermidade parasitas e larvas material terroso e sujeito cidades sem danos físicos mecânicos oriundos do Mano e o transporte de colheita Freire recente livre de resíduos de fertilizantes devendo ser transportadas de forma adequada	KG	9.000	2,27	R\$ 20.430,00
	MILHO VERDE - em pacotes de 10 espigas de primeira qualidade apresentação do tamanho cor e formação uniforme devendo ser bem desenvolvida sem danos físicos e mecânicos em um dos donos e pelo transporte	KG	1.800	13,67	R\$ 24.606,00
	PIMENTÃO VERDE - ótima qualidade da mãe coração de formas em cestos de enfermidades e materiais terrosos sem danos físicos e mecânicos e um dos humanos veio e transporte acondicionados para transporte em caixas de polietileno de 20kg retornáveis	KG	1.600	7,67	R\$ 12.272,00



<p>PIMENTINHA DE CHEIRO - espécie de Cheiro tipo Extra características adicionais produto próprio para o consumo humano condicionado em embalagem apropriada Tudo em conformidade com a legislação em vigor vigorosa e uniforme com alto em folheamento conformado tipo sino de coloração Amarelo leitoso quanto maduros sem potências acondicionados em caixas de coleções de 10 a 20kg retornáveis</p>	<p>KG</p>	<p>800</p>	<p>10,50</p>	<p>R\$ 8.400,00</p>
<p>TOMATE - aspectos gloriozo cor vermelha classificada com volume de polpa intacta Em certas enfermidades boa qualidade livre de agrotóxicos sujidades parasitas e larvas sem o ensus de origem física ou mecânica oriunda do manuseio ou transporte acondicionado em caixa de polietileno de 20kg retornáveis</p>	<p>KG</p>	<p>1.600</p>	<p>8,57</p>	<p>R\$ 13.872,00</p>
<p>BOLO CASEIRO - sem cobertura ou recheio acondicionados em embalagem com peso de até 800gr assado ao ponto com adequação de massa macia e a area da embalados dificilmente em embalagens descartáveis aproximadas de plástico atóxico e transporte para bolos e tortas: o bolo deve ser produzido de forma Artesanal com insumos naturais oriundos em sua maioria da produção do Agricultor familiar o bolo não pode conter corante conservante semi-nus misturas industriais preparado de bolo deve ter deve ser entregue inteiro sem temperatura ambiente aspectos homogêneos e com massa que não fale serão rejeitados portanto que apresentem características organolépticas mais tais como bolo mal assado amassado de aspectos expressivamente oleoso com aspecto de Massa pesada com contaminação com microrganismos no rótulo impresso deve conter no mínimo as residências ingredientes da data de fabricação e data de validade validade não interferem 30 dias rótulo com data de fabricação e validade informações</p>	<p>KG</p>	<p>3.000</p>	<p>16,50</p>	<p>R\$ 49.500,00</p>



<p>MEL DE ABELHA EM SACHÊ DE 5 GRAMAS - não deverá ter adição de açúcares ou outras substâncias. Que altere a sua composição original deve aditivos e indícios de fermentação deve apresentar aspectos líquidos e cristalino com cor levemente amarelada e castanho escuro e aroma característico e embalagem primária sachê de tubo PVC flexível transparente e atóxico próprio para alisamento e identificação identificado com marca número de ss e SAC da empresa contendo 5 embalagens secundária caixa de papelão reforçado devidamente rotulados conforme legislação vigente o mel utilizado no envase deverá ser apropriado pelo MAPA (Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento)</p>	<p>KG</p>	<p>2.500</p>	<p>37,00</p>	<p>R\$ 92.500,00</p>
<p>POJPA DE FRUTA - polpa de fruta de primeira qualidade não fermentada não alcoólica homogeneizada sem Adição de Açúcar congelada selecionada em certa de contaminação o produto deve ser embalado em embalagens primárias e condicionado em sacos plásticos de polietileno com conteúdo líquido de um produto deve conter no rótulo a identificação do produto e do fabricante datada embalagem e prazo de validade o produto deverá ser registrado no Ministério da Agricultura e o Ministério da Saúde</p>	<p>KG</p>	<p>15.000</p>	<p>16,17</p>	<p>R\$ 242.550,00</p>
<p>PÃO CASEIRO - não deve apresentar queimaduras e suas colorações Deve mostrar tonalidades regulares o miolo deve ser Leve com porosidade regular e coloração Clara e uniforme não apresenta odor de fermentação e de fumaça embalados em pacotes de 500 G com 10 unidades em embalagem adequada</p>	<p>KG</p>	<p>5.000</p>	<p>13,00</p>	<p>R\$ 65.000,00</p>
<p>CARNE BOVINA MOIDA - moida músculo de primeira de primeira Congelada com máximo 6% de gordura embalagem média de 500g embalagem primária plástica transparente e opaco termos formados de filme mais pe de alta barreira em pacotes de 1 kg em violados e inteiro integros não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem produto com coloração vermelho escuro produzidos de acordo com a legislação vigente em perfeito estado de conservação sem odor imprópria ou quaisquer características que viabilizam consumo humano produto com registro do serviço de inspeção mapa selo de inspeção Federal SIF ou ser de inspeção Estadual SIE & rotulagem de acordo com a legislação vigente itens deverão ser transportados em carros refrigerados</p>	<p>KG</p>	<p>15.000</p>	<p>37,33</p>	<p>R\$ 559.950,00</p>



<p>CARNE BOVINA - de primeira congelada iscas de coxão mole, cortes bovinos de coxão mole fatiados, e iscas de 40g embalados em embalagens primárias plásticas transparentes e opacos, termos um fornado em filme Plet3, MASP é a alta barreira em pacote de 1 kg em violados e integros não devem conter cristais de gelo no interior da embalagem produto sem osso com coloração vermelho escuro em perfeito estado de conservação do Senhor próprios Quais são as características que viabilizam consumo humano produtos com registro de serviço da inspeção mapa selo de inspeção Federal SIF ou selo de inspeção Estadual SIE, rotulagem de acordo com a legislação vigente e itens deverão ser transportados em carros</p>	<p>KG</p>	<p>15.000</p>	<p>37,33</p>	<p>R\$ 559.950,00</p>
<p>CARNE DE CARNEIRO - cortado em pedaços de primeira qualidade congelada ou refrigerada sem pele sem "magra e sem gordura aparente com ossos sadio congelado apresentando cor e odor característico inodoro de vestido de descongelamento cor esverdeada ou do Forte e desagradável parasitas sujidades larvas e qualquer substância contaminante o produto deverá ser adicionado em embalagem de polietileno atóxica resistente peso líquido de 1 de 1 a 2 kg procedentes de abatedouro com inspeção sanitária o produto deve ser transportado em meios próprios e bem higienizados bem que Garantia A Conservação da temperatura do produto com caixas as térmicas de isopor ou carro refrigerado conforme pedido feito núcleo da alimentação escolar o produto deve conter com selo de inspeção CFC é ou sim prazo de validade mínima de 60 dias e a partir das entrega contendo na embalagem a identificação do</p>	<p>KG</p>	<p>15.000</p>	<p>29,67</p>	<p>R\$ 445.050,00</p>



<p>CARNE SUINA - cortada em pedaços de primeira qualidade congelados e refrigerados em pele sem a para as magras e sem gordura aparente com o chá de congelado apresentando cor e odor característico incolor de vestígio de descongelamento cor esverdeada ou do forte desagradável e parasitas habilidades larvas e qualquer insetos contaminantes o produto deverá ser adicionado em embalagens de polietileno atóxica ferrada resistente peso líquido de 1 a 2 kg.procedente de abateouro com inspeção sanitária o produto deve ser transportado em meios próprios e bem realizado que Garanta Conservação da temperatura do produto com caixas térmicas e isopor ou carro refrigerado conforme o pedido feito pelo núcleo de alimentação escolar o produto deve conter com selo de inspeção se é sim ou se é ou sim prazo de validade mini 60 dias a partir da data de entrega contendo da embalagem na identificação do produto</p>	<p>KG</p>	<p>15.000</p>	<p>26,00</p>	<p>R\$ 390.000,00</p>
<p>filé de peixe tipo tilápia congelada de acordo com as especificações das relações com peso de 820 kg com coloração e odor característicos livres de manchas com textura não amolecida e não pegajosa sem espinhos sem pele teor de água até 10% embalagens primárias de 1,2 kg e secundária de 5 kg deverá constar na embalagem dado de identificação procedência informação nutricional número de lote data de validade qualidade do produto carimbo do (SIF, SIE OU SIM) prazo de validade mínima de 60 dias da data de entrega. Contendo na embalagem a identificação do produto</p>	<p>KG</p>	<p>15.000</p>	<p>21,00</p>	<p>R\$ 315.000,00</p>



<p>GALINHA CAIPIRA - Frango inteiro de primeira qualidade Congelada com corte com gelo a Frontal sem miúdas vísceras sem temperos sem formação de cristais de gelo sem água dentro da embalagem da galinha consistência firme não amolecido e cor característicos tem endurecimento ou manchas esverdeada sem cheiro e Sabor prova com ausência de sujidades parasitas e larvas cheiro desagradável pele lisa macia e Clara entre amarelo e branco acondicionada em embalagens próprias de aproximadamente 1,2 kg transporte atóxica de polietileno limpo não violado resistente que Garanta a integridade do produto até o momento do consumo procedente até abatedouro com inspeção sanitária o produto deve ser transportado em meios próprios e bem organizado se Garanta A Conservação da temperatura do produto com caixas térmicas de isopor ou carro refrigerado conforme o pedido feito pelo núcleo de alimentação escolar o produto deve conter o selo de expressão CF se é ou sim prazo de validade no mínimo de 60 dias a partir da data de entrega contendo na embalagem identificação do produto</p>	<p>KG</p> <p>15.000</p> <p>26,00</p> <p>R\$ 390.000,00</p>			
<p>OVO CAIPIRA - de criação tipo caipira tamanho grande de primeira qualidade frescos em certos de aditivos ou substância estranha do produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais físicas químicas e organolépticas com selos de inspeção síf se é ou se incomodado cartelas de 30 unidades em embalagens e caixas secundárias de papélio sendo elas em perfetas condições estruturais padronizadas e lacradas entregue semanalmente com prazo de 30 dias a partir da entrega</p>	<p>KG</p> <p>500</p> <p>26,33</p> <p>R\$ 13.165,00</p>	<p>3.500</p> <p>24,00</p> <p>R\$ 84.000,00</p>		
<p>queijo tipo coalho embalados em sacos plásticos atóxico transparente limpo não violado falso terizado a embalagem deve conter eternidade de dados de identificação procedência sedados de fabricação e validade de consciência e registro do MAPA.</p>	<p>KG</p> <p>500</p> <p>26,33</p> <p>R\$ 13.165,00</p>			
<p>VALOR GLOBAL</p> <p>R\$ 2.757.115,00</p>				
<p>OBS: * Preço publicado no Edital nº 07.002/2022-CH (o mesmo que consta na chamada pública).</p>				
<p>IV - COMISSÕES PARTICIPANTES</p>				
<p>1. NOME DO AGRICULTOR (a)</p>	<p>2. CPF</p>	<p>3. DAP</p>	<p>4. BANCO</p>	<p>5. N.º DA AGÊNCIA</p>
<p>6. N.º CONTA CORRENTE</p>				

3 538.24986



ANTONIO CICERO MARQUES LIMA	032.449.966-39	SDW0032449966391205 210819	Banco do Bradesco	Agência Corrente: 789-7	12877-5
ANTONIO ERASMO SALES	017.773.303-94	SDW001773303943009 200828	Banco do Bradesco	Agência Corrente: 789-7	12877-5
GILVARD TORRES LIMA	600.881.943-88	SDW060881943881301 221207	Banco do Bradesco	Agência Corrente: 789-7	12877-5
CINTIA VANESSA DE MACEDO	278.957.518-59	SDW0278957518591209 190638	Banco do Bradesco	Agência Corrente: 789-7	12877-5
RAIMUNDO NONATO DE SOUSA	284.056.331-20	SDW0284056331200110 210615	Banco do Bradesco	Agência Corrente: 789-7	12877-5
ANTONIO EGLISON SOARES DE FARIAS	041.297.283-26	SDW0041297283261301 221222	Banco do Bradesco	Agência Corrente: 789-7	12877-5
WILDO GONCALVES LOIOLA	863.415.533-15	SDW0940815573492510 180933	Banco do Bradesco	Agência Corrente: 789-7	12877-5
THIAGO GONÇALVES DO Ó	601.045.343-70	SDW0601045343702006 180257	Banco do Bradesco	Agência Corrente: 789-7	12877-5
MARIA IRENE DE OLIVEIRA LOIOLA	981.659.411-00	SDW0264252203251402 191053	Banco do Bradesco	Agência Corrente: 789-7	12877-5
MARIA ZULMIRA DE BRITO CASTRO	035.581.545-17	SDW0035581545171110 190830	Banco do Bradesco	Agência Corrente: 789-7	12877-5
ANTONIO WILSON GOMES	454.552.443-53	SDW045452443531102 201003	Banco do Bradesco	Agência Corrente: 789-7	12877-5
Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.					
Local e Data			Assinatura do Representante do Grupo - Formal ou fornecedor - associação		
Santa Tereza, Tauá-Ceará 25 de Janeiro de 2022			<i>Assinatura de Raimundo Nonato de Sousa</i> CPF Nº 797.902.75158 REPRESENTANTE - COOPDEST		
Fone/E-mail:					(88) 9.8195-2218
					coopdest.taua@gmail.com

04.604.578/0001-08
COOPDEST - COOPERATIVA DE
AGRICULTORES PRODUTORES
E EMPREENDEDORES DO
ESTADO DO CEARÁ - LTDA
 Rua Ana Cordelino, 08 - Santa Tereza
 Tauá-Ceará - Cep: 63.668-000

